
Vente du samedi 06 mai 2023
TIMBRES-NUMISMATIQUE-BIJOUX-MODE-ARGENTERIE

1 Important lots de timbres en vrac du monde obl. périodes semi-
moderne et moderne + courrier de même période + flammes + Années 
complètes Danemark + Groenland + Documents philatéliques. : 9 
Cartons + 2 Valises (**/*/O)

Estimation : 600/800 €

2 France Faciale: important lot avec des timbres de 1960 à 2016 + PA + 
Carnets + Feuilles complètes + Valeurs permanentes. Deux cartons 
(**/*)

Estimation : 2000/3000 €

3 France Moderne obl. Par multiple. 11 albums (O)

Estimation : 100/200 €

4 Timbres du Monde entier en majorité obl. Dont Suisse années 
complètes neuve + USA + Italie + Belgique + Espagne + Canada et 
divers. 43 albums (**/*/O)

Estimation : 600/800 €

5 Allemagne de 1945 à nos jours.Obl. Pour le 20ème siècle puis neuf 
par la suite. 9 Albums + 1 Boite + 1 Lutin (**/*/O)

Estimation : 400/500 €
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6 Cartes téléphoniques période 1990 à 2000. 5 Albums + 3 Boites

Estimation : 30/50 €

7 France périodes classique, semi-moderne et moderne dont Caisse 
d'Amortissement + Fin de catalogue dont Fictifs + Colonies françaises 
dont Algérie + Faciale en Francs + Carnets Croix Rouge dont n°1 + 
1955 + divers (6 albums) */O

Estimation : 300/400 €

8 Un album de cartes dont illustrateurs Germaine BOURRET, I. 
GOUGEON, Roger LEVASSEUR, Beatrice MALLET, Jim PATT, 
LECLERC, HAFFNER
(album accidenté)

Estimation : 400/500 €

9 Médailles du Travail :
Deux médailles en argent et trois médailles en vermeil

Estimation : 20/40 €

10 Lot :
- Médaille d'Italie, 1859
- Médaille commémorative de l'expédition de Chine 1900-01
- Etoile de chevalier de la Légion d'honneur, IIIème république
- Médaille militaire (accident)
- Médaille commémorative de la Guerre 14-18
- Médaille d'honneur régionale, communale, départementale

Estimation : 50/100 €

11 Lot :
- Médaille de crimée, bataille de Sébastopol (Royaume Unis)
- Médaille de chevalier de l'ordre royal du Cambodge (manque d'émail)
- Médaille serbe

Estimation : 40/80 €

12 Lot :
- Croix de chevalier de la Légion d'honneur, IIIème République (petits 
accidents et manques)
- Croix de Commandeur de la Légion d'Honneur, IIIème République 
(accidents, manques)
- Croix de chevalier de la Légion d'honneur, en miniature (petits 
accidents et manques)
- Etoile d'officier de l'ordre du dragon d'Annam en miniature (manques)
- Médaille de bronze de la Jeunesse et des sports

Estimation : 20/50 €
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13 Lot :
- Médaille de l'Ecole du Service de Santé des armées, Bordeaux
- Médaille en bronze patiné du Comité de l'Ile de France de Rugby : en 
gage d'amitié des arbitres, 1974
- Médaille UFOLEP
- Médaille joueur de Pétanque 1975
- Ernesta ROBERT-MERIGNAC
Plaque en bronze patiné Normande

Estimation : 20/50 €

14 *Lot de médailles religieuses dont Croix Bene Merenti Pie XI 1933, 
dans son coffret

Estimation : 5/10 €

15 Lot de médailles en bronze dont Les GRUSS par LHOSTE et une 
médaille en argent BUP (pds : 95,8 g.)

Estimation : 20/50 €

16 Pierre REMAURY architecte (1877-1959) et Louis Henri Ferdinand 
REMAURY ingénieur (1833-1897)
Lot de neuf médailles en bronze et cuivre sur le théme de l'Architecture
Lot de cinq médailles et plaque en argent divers (pds : 68-62-38-22-15 
g.)

Estimation : 60/100 €

16,1 Lot de médailles maçonniques : GODF : Pythagore, L'étoile de la Paix,  
Vérité, Montaigne à Paris, Solidarité et progrès à Dijon.

Estimation : 0 €

17 Lot de médailles en bronze et métal congres et association des 
Maires, ordre national du Mérite, Ville de Paris

Estimation : 10/20 €

18 Lot de billets anciens

Estimation : 5/10 €
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19 Lot de pièces et billets divers

Estimation : 10/50 €

20 FRANCE
Lot de pièces divers et commémoratives en métal

Estimation : 20/50 €

21 CANADA - JO Montréal 1976 :
Trois coffrets différents contenant chacun deux pièces de 5 dollars en 
argent (24,4 g./ l'une) et deux pièces de 10 dollars en argent (48,3 g./ 
l'une)

Estimation : 130/150 €

22 BAHAMAS - PANAMA
Lot :
- Coffret de 9 pièces de monnaies des Bahamas, millésime 1975.
Commonwealth of The Bahamas Proof Set Minted at the Franklin Mint.
- Coffret de 9 pièces de monnaies de la république de Panama, 
millésime 1975 dont 3 en argent : une pièce de 20 balboas, une pièce 
de 5 balboas et une pièce d'1 balboa.
Minted at the Franklin Mint.

Estimation : 50/100 €

23 CANADA
Vingt pièces d'1 dollar en argent Elisabeth II (1ere effigie) 1953-1963

Estimation : 180/200 €

24 CANADA
Dix neuf pièces d'1 dollar en argent Elisabeth II (2ème effigie) 1965-
1966

Estimation : 170/200 €

25 CANADA
- Trois pièces d'1 dollar en argent commémoratives du centenaire de la 
Colombie britannique 1958
- Six pièces d'1 dollar en argent commémoratives pour les conférences 
de Charlottetown et de Quebec 1964
- Deux pièces d'1 dollar en argent commémoratives du centenaire de 
la confédération 1967

Estimation : 100/150 €
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26 CANADA
- Deux pièces d'1 dollar en argent commémoratives du centenaire de 
la Bibliothèque du parlement 1976
- Cinq pièces d'1 dollar en argent commémoratives du Jubilée d'argent 
d'Elisabeth II 1977
- Trois pièces d'1 dollar en argent commémoratives du 300ème 
anniversdaire du Griffon 1979
Dans leurs coffrets de la Monnaie Royale Canadienne et de la 
Bibliothèque du Parlement

Estimation : 70/80 €

27 CANADA
- Une pièce de 50 cents en argent Georges VI 1950
- Dix huit pièces de 50 cents en argent Elisabeth II 1953, 1958, 1961, 
1962(3), 1963(9), 1964, 1965, 1966
- Une pièce de 50 cents en argent commémorative du centenaire de la 
Confédération 1967
- Une pièce de 25 cents en argent commémorative du centenaire de la 
confédération 1967

Estimation : 140/180 €

28 CANADA
Deux plaquettes de 6 pièces de 1962 et 1963 dont 2 pièces d'1 dollar, 
2 pièces de 50 cents, 2 pièces de 25 cents, 2 pièces de 10 cents en 
argent (accidents)

Estimation : 20/50 €

29 CANADA - HONG KONG - ROYAUME UNIS - SUISSE
- Trois pièces de 10 cents Georges V Canada en argent (usures)
- Une pièce de 10 cents en argent 1950
- Une pièce de 5 cents Hong Kong 1903 en argent
- Une pièce de 3 pences en argent 1905

Estimation : 5/10 €

30 AUTRICHE HONGRIE
Une pièce d'1 thaler 1780 en argent

Estimation : 10/20 €

31 RDA - RFA - ESPAGNE - ITALIE - SUISSE
- Une pièce de 20 mark 1980 en argent commémorative pour le 75ème 
anniversaire de la mort d'Ernst Abbe,dans une boite
- Deux pièces de 10 mark 1972 en argent pour les JO de Munich
- Une pièce de 5 mark 1969 en argent
- Une pièce de 10 pesetas 1966 en argent
- Une pièce de 500 lire 1961 en argent
- Deux pièces d'1/2 Frs 1940-45 en argent

Estimation : 20/30 €
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32 USA
Lot de quatre jetons en argent 999°/°°:
- Une pièce US strategic stockpile silver 1981, D : 38 mm., pds : 31,1 g.
- Une pièce Liberty bell 1983, D : 38 mm, pds : 31,1 g.
- Une pièce Statue de la Liberté 1985, D : 38 mm., pds : 31,1 g.
- Une pièce Alaska 1985, D : 38 mm., pds : 31,1 g.
On y joint :
- Une pièce half dollar en argent 1964
- Trois pièces onde dime 1934, 1944, 1953

Estimation : 40/100 €

33 MONNAIE DE PARIS
Trois pièces les Euros de la République en argent dessinées pae 
Sempé sous blister.
On y joint :
- Quatre pièces de 100 FF en argent 1982(2), 1986(2)
- Deux pièces 10 € en argent 2009, 2010
- Une pièce de 5 € en argent 2008

Estimation : 50/100 €

34 CANADA - USA
Lot de pièces divers et commémoratives en métal

Estimation : 40/100 €

35 Lot de billets anciens (accidents) et quatre pièces de 5 F Suisse en 
argent 1953, 1968, 1969

Estimation : 10/20 €

36 République romaine
Un denier Rustia en argent représentant Mars casqué et un bélier
D : 17 mm, pds : 3,4 g. (petits éclats sur la tranche)

Estimation : 30/60 €

37 Lot de six pièces de 100 FF (1982-1984-1985-1986-1987-1991), une 
pièce de 50 FF Hercule, deux pièces de 10 FF Hercule, deux pièces 
de 5 FF Hercule, quatre pièces de 5 FF Semeuse en argent

Estimation : 80/100 €

38 Lot de pièces en argent :
- Une pièce de 20 FF Turin 1933
- Deux pièces de 10 FF Hercule 1965, 1970
- Une pièce de 5 FF Hercule 1873
- Deux pièces de 10 FF Turin 1934
- Une pièce de 2 FF Semeuse 1915

Estimation : 30/50 €
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38,1 Deux pièces de 50 FF Hercule, une pièce de 10 FF Hercule, une pièce 
de 5 FF Hercule, deux pièces de 20 FF Turin, six pièces de 10 FF 
Turin, une pièce de 2 FF Semeuse

Estimation : 60/80 €

39 Vingt quatre pièces de 5 FF Semeuse en argent

Estimation : 80/100 €

40 **SUISSE
- Un lingotin en argent 999°/°° Crédit Suisse n°009017, pds : 100 g.
- Deux lingotins en argent 999°/°° Crédit Suisse, pds : 50-50 g.
- Un lingotin en argent 999°/°° Crédit Suisse, pds : 20 g.
- Un lingotin en argent 999°/°° Argor SA Chiasso, pds : 20 g.
-Un lingotin en argent 999°/°° Argor SA Chiasso, pds : 10 g.

Estimation : 80/100 €

42 *Lot :
- Un Souverain en or jaune 1958
- Une pièce de 5$ canadien en or jaune 1982 sous plastique scellé
- Une pièce de 10 won (Corée du Nord) en or jaune 2009 la Tour Eiffel 
dans un étui en plastique
- Une pièce d'1 diner (Andorre) en or jaune 2008 dans un étui en 
plastique
- Un lingotin UBS en or jaune 999,9°/°° numérotée 024954, pds : 1 g. 
sous étui

Estimation : 250/300 €

43 *Lot de pièces en or :
- Un Souverain 1914
- Deux pièces de 10 FF 1857, 1901

Estimation : 500/800 €

44 *Cinq pièces de 20 F suisse en or

Estimation : 1440/1600 €

44,1 *Trois pièces de 20 FF en or 1866(2), 1868

Estimation : 810/1000 €
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44,2 *Une pièce de 20 F Belge en or 1875

Estimation : 270/300 €

44,3 *une pièce de 20 F Suisse en or 1947

Estimation : 270/300 €

44,4 *Une pièce de 20 $ en or 1882

Estimation : 1500/1800 €

44,5 *Dix pièces de 50 Pesos en or dans un sachet scellé

Estimation : 17500/18000 €

45 *Vingt-six pièces de 20 FF en or

Estimation : 7700/8000 €

45,1 *Un lingotin Johnson Matthey en or 999,9, pds : 10 g.

Estimation : 500/600 €

45,2 *Deux lingotins Crédit Suisse en or 999,9 numérotés 139880 et 
119246, pds de chacun : 50 g.

Estimation : 5000/6000 €
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45,3 *Deux lingotins Crédit Suisse en or 999,9, pds de chacun : 50 g.

Estimation : 5000/6000 €

45,4 *Deux lingotins Crédit Suisse - Johnson Matthey en or 999,9, pds de 
chacun : 50 g.

Estimation : 5000/6000 €

45,5 *Un lingotin en or 999,9 accidenté, pds : 46,5 g.

Estimation : 2000/3000 €

45,6 *Trois lingotins Société de Banque Suisse en or 999,9, pds de chacun 
: 100 g.

Estimation : 15000/20000 €

45,7 *KIM THANH indochine 
- 71 plaques en or (9,7 x 3,7 cm., pds d'1 plaque : 15,16 g.)
- 35 demi plaques en or et divers débris de plaques
Pds TOTAL : 1364,38 g.

Estimation : 41000/44000 €

46 *Lingot d'or 18k de Caplain Saint André fondeur numéroté 60194 - 
268108, pds : 996,5 g.

Estimation : 46000/50000 €

47 *Lingot d'or 18k des Anciens Etablissements Léon Martin numéroté 
178192, pds : 995,8 g.

Estimation : 46000/50000 €
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48 *Lingot d'or de la Compagnie des Métaux Précieux numéroté702185, 
pds : 996 g.

Estimation : 46000/50000 €

49 Lot de quatre broches dont deux en argent 925°/°°(23-26 g.) et deux 
broches en métal argenté

Estimation : 30/40 €

50 Croix articulée en or jaune 18k sertie de pierres du Rhin retenant un 
élément mobile à décor repercé de fleurs et rinceaux, Normandie 
XIXème s.
8 x 7,5 cm., pds brut : 25,3 g.

Estimation : 200/300 €

51 Lot en argent 800°/°° :
- 	Une croix latine sertie de grenats en cabochon (montée en broche). 
Pds brut : 20,6 g.
-	 Une croix latine sertie de pierres fantaisies, la bélière en or jaune 
18k. Pds brut : 10,8 g.

Estimation : 60/100 €

52 Boite à cigarettes en or jaune 18k godronnée, frises de grecques 
émaillé noir, pds brut : 111,76 g. (usures et accidents à l'émail)

Estimation : 1800/2000 €

53 Lot :

- Broche à monture en or jaune 18k ornée d'un camée, pds brut : 24,1 
g.

- Epingle à monture en or jaune 18k ornée d'un camée, pds brut : 5 g.

Estimation : 200/300 €

54 Lot en or jaune 18k :

- Bracelet-montre en or jaune, pds brut : 36,5 g. (manque le 
mouvement)

- Paire de boutons de manchettes, pds : 3,2 g. (accidents)

- Pendentif Vierge, pds : 0,8 g.

- Fermoir, pds : 2,2 g.

- Clip d'oreille sertie d'une pierre mauve, pds brut : 4,7 g.

Estimation : 800/1000 €
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55 Camille FAURE (1874-1956)

Pendentif triangulaire en or jaune 18k orné d'une plaqué émaillée 
polychrome à profil de femme, signé, pds brut : 7 g.

Estimation : 100/120 €

56 Sergio BUSTAMANTE

Bague anneau en argent 925°/°° à décor en relief de coquillages, TDD 
: 56, pds : 12,4 g.

Estimation : 20/50 €

57 Lot en argent 800°/°°:

- Bourse maille, pds : 72,3 g.

- Nécessaire manucure en forme de pièce de 5 FF, pds brut : 30,2 g.

Estimation : 10/20 €

58 Lot en or jaune 18k :

- Anneau, pds : 2,9 g.

- Pendentif pompon, pds : 5,7 g.

- Remontoir émaillé, pds brut :1,5 g.

- Pendentif ovale, pds : 5,6 g.

Pds TOTAL : 15,7 g.

Estimation : 300/400 €

59 Broche en or jaune 18k ornée d'un camée, pds brut : 9,3 g.

Estimation : 60/80 €

60 Deux pendentifs en or jaune 18k, onyx et résine, pds brut : 14,1-7,7 g.

Estimation : 200/250 €

61 Bracelet maillons gourmettes en or jaune 18k et argent 800°/°°, pds : 9 
g. (accidents)

Estimation : 50/80 €
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62 Lot en argent 925°/°°, pierres dures et  fantaisies :

- Un collier, pds brut : 129,9 g.

- Trois broches, pds brut : 42,9 g.

- Deux broches, pds brut : 21,6 g.

- Douze bagues, pds brut : 99,4 g.

Estimation : 40/80 €

63 Nécessaire à couture en or jaune 18k, dans un coffret en ivoirine, pds 
brut : 15,2 g. (manques)

Estimation : 100/140 €

64 Un face à main ou lunettes de théâtre en or jaune 18k, prise guilloché 
terminée par un anneau.
Pds brut : 23,7 g..

Estimation : 350/400 €

65 Bracelet à maillons creux en or jaune 18k, pds : 46,8 g.

Estimation : 1080/1200 €

66 Chaine de cou, un pendentif ovale représentant le Christ et un 
pendentif croix en or jaune 18k, pds : 5,7-1,8-5,3 g.
Pds TOTAL : 12,8 g.

Estimation : 280/300 €

67 Chevalière en or jaune 18k chiffrée SA, TDD : 46, pds : 12,8 g.

Estimation : 280/300 €

68 Paire de dormeuses demi-lune en or jaune 18k, pds : 4,5 g.

Estimation : 100/120 €
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69 Lot :
- Bague en or jaune 18k sertie d'un portrait ovale émaillé à profil de 
femme, signé FAURE Limoges, TDD : 55, pds brut : 3,1 g.
- Bague en or jaune 18k sertie d'une pierre bleue, TDD : 52, pds brut : 
2,5 g.

Estimation : 70/100 €

70 Bracelet à maillons plats en or jaune 18k, fermoir orné de pierres 
blanches, L : 18,5 cm., pds brut : 14,2 g.

Estimation : 300/400 €

71 Trois alliances en or 18k, TDD : 56-55-54, pds : 3,1-4,2-2,6 g.
Pds TOTAL : 9,9 g.

Estimation : 200/250 €

72 Bracelet en or jaune 18k à maillons rectangulaires, fermoir au 
mousqueton, poinçon tête de Mercure, L : 20 cm., pds : 16,8 g.

Estimation : 350/400 €

73 Lot de bijoux en argent :
- Bracelet rigide articulé 925°/°° gravée en partie de feuillage, travail 
anglais, L : 16,5 cm., pds : 31 g. (enfoncements)
- Bracelet large 800°/°° sertie de pierres blanches et bleues, L : 19 
cm., pds brut : 55,9 g.
- Bracelet 925°/°° orné de breloques dauphins, L : 20 cm., pds : 21 g.
- Quatre bagues 925°/°° dont trois serties de résine polychrome, TDD ; 
52-56-56-53, pds brut : 6,6-16-12-10 g.
- Deux paires de boucles d'oreille 925°/°° dont une onrée de pierres 
mauves, pds brut : 7,6-18,4 g.

Estimation : 20/50 €

74 Lot de bijoux en argent :
- Chaine de cou 800°/°°
L : 41 cm., pds : 2,6 g.
- Alliance trois anneaux 800°/°°, TDD : 56, pds :3,8 g.
- Monture de bague 800°/°°, TDD : 55, pds : 17,4 g. (accident)
- Pendentif croix 925°/°° et cabochon de pierre verte, pds brut : 5,6 g.

Estimation : 10/20 €
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75 Lot en or jaune 18k :
- Médaille ronde gravée souvenir de ses grands parents Isabelle, pds : 
13,6 g. (accident à l'anneau)
- Une dormeuse ovale émaillée noire, pds : 0,9 g.
- Remontoir de montre de gousset, pds brut : 2 g.

Estimation : 350/400 €

76 Collier double rangs de perles de culture choker, fermoir en or jaune 
18k et pierres de couleur, L : 37 cm., pds brut : 51,6 g.

Estimation : 80/150 €

77 Bracelet à maillons creux en or jaune 18k, L : 19 cm.,  pds : 16,6 g.

Estimation : 360/400 €

78 Chaine de cou en or jaune 18k avec un pendentif en or jaune 18k en 
forme d'alcôve contenant un Bouddha en métal, pds brut : 25,26 g.

Estimation : 400/600 €

79 Deux épingles à cravate en or jaune 18k, pierre rose et perle, pds brut 
: 2,9-1,2 g.

Estimation : 90/120 €

80 Epingle à cravate en or 18k ornée d'un médaillon peint d'un ange 
musicien, pds brut : 4,3 g.

Estimation : 80/100 €

81 Lot en argent :
- Montre de gousset 900°/°°, pds brut : 135 g.
- Monture de rouge à lèvre 800°/°°, pds brut : 26 g.
- Bracelet à maillons ajourés 925°/°°, pds : 25,5 g.
- Chaine de cou avec pendentif tortue 925°/°°, pds : 4,5 g.
- Paire de boutons de manchettes 835°/°°, pds : 10,6 g.
- Deux pendentifs 925°/°°, pds : 3-1 g.
- Fermoir 835°/°°, pds brut : 3,4 g.

Estimation : 20/50 €
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82 Lot en or 18k :
- Chaine de cou, pds : 5,6 g.
- Chaine de montre, pds : 11,4 g.
- Pendentif représentant un bossu, pds : 1,9 g.

Estimation : 400/500 €

83 Lot en or 18k :
- Broche feuillage, pds : 3,7 g.
- Broche fleur, pds : 4,7 g.
- Passe foulard orné de pierres et perle, pds brut : 2,8 g.

Estimation : 250/300 €

84 Débris d'or, pds : 3,3 g.

Estimation : 70/100 €

85 Epingle à cravate en or jaune 18k à décor d'une ancre, pds : 0,7 g.

Estimation : 20/30 €

86 Bague en or jaune 18k émaillée noire, sertie au centre d'une perle, 
TDD : 52, pds brut : 2,5 g.

Estimation : 50/80 €

87 Trois boutons de plastron en or jaune 18k, pds : 3,18 g.

Estimation : 70/100 €

88 Collier tubulaire en or jaune 18k, L : 42 cm., pds : 28,9 g.

Estimation : 630/700 €
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89 Broche nœud en or gris 18k sertie de pierres blanches, pds brut : 9,6 g.

Estimation : 150/200 €

90 Broche en or jaune 18k et argent 800°/°° ornée au centre d'un émail 
ovale signé A. Meyer, pds brut : 13,4 g.

Estimation : 40/80 €

91 Bague en or jaune 18k sertie d’une citrine de taille émeraude.
Pds brut : 7,5 g. (Usures à la pierre).

Estimation : 80/100 €

92 Bague chevalière en or jaune et or blanc 18k sertie au centre d’un 
diamant plus important et épaulé de deux rangs de petits diamants, 
circa 1940
Pds brut : 10,9 g.

Estimation : 400/600 €

93 Chaine de cou torsadée en or jaune 18k et pendentif scarabée en or 
jaune 18k, pds : 8,5 g.

Estimation : 180/200 €

93,1 Collier de perles en jadéite et lapis, pendentif en jadéite, fermoir en or 
jaune 18k, pds brut : 215 g.

Estimation : 40/60 €

94 Collier de perles de culture, le fermoir en or jaune 18k.
Pds brut :18, 2 g.

Estimation : 60/80 €
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95 Paire de boutons de manchettes en or jaune 18k à motif en plis de 
serviette.
Pds brut : 3,2 g.

Estimation : 70/100 €

96 Lot :
- Epingle à cravate en or jaune18k sertie d‘une perle de culture et d’un 
jonc de roses.
Pds brut : 1,6 g.
-Epingle à cravate en or 18k sertie d’une perle de culture.
Pds brut : 1,7 g.

Estimation : 50/80 €

97 BUCCELLATI
Bague Toi et Moi ouverte de la collection Blossom en argent 925°/°° 
formée de deux feuilles de chêne ciselées, signée.
TDD : 52, pds : 12,7 g

Estimation : 100/150 €

98 BUCCELLATI
Pendentif de la collection Blossom en argent 925°/°° ciselé 
représentant un gardenia, signé.
Pds : 10,4 g

Estimation : 100/150 €

99 Lot en argent 925°/°° :
- Chaine de cou, L : 70 cm., pds : 13,5 g.
- Pendentif clé orné d'une pierre bleue, pds brut : 14,9 g.
- Pendentif ovale serti d'un quartz rose, pds brut : 19 g.

Estimation : 20/50 €

100 Collier de perles de culture choker, fermoir en or jaune 18k, L : 50 cm., 
pds brut : 30,4 g. (accidents)

Estimation : 20/40 €

101 Collier formé de perles d'agathe et cornaline facettée, fermoir et 
monture en or bas titre, L : 60 cm., pds brut : 136,8 g.

Estimation : 40/80 €
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102 Bague dôme en or jaune 18k ornée d'un cabochon en résine bleu, 
TDD : 53, pds brut : 15,8 g.

Estimation : 300/500 €

103 Lot de bijoux en argent 950°/°° :
- Bracelet gourmette, pds : 55,7 g.
- Bracelet orné de pendentifs pièces et quatre pièces pendentifs, pds : 
178,3 g.

Estimation : 70/100 €

104 Lot :
- Un anneau en or jaune 14k serti de pierres rouges, TDD : 50 pds brut 
: 2,8 g.
- Une bague en or jaune 14k sertie de pierres blanches, TDD : 57, pds 
brut : 2,6 g.
- Une bague en or gris 18k sertie d'une pierre verte, TDD : 58, pds brut 
: 3,7 g.
- Bague Toi et Moi en or gris 18k sertie de pierres blanches, TDD : 52, 
pds brut : 2,7 g.

Estimation : 100/120 €

105 Un diamant sur papier taille moderne d'env.0,50 cts

Estimation : 500/1000 €

106 Broche nœud en or jaune 18k ornée d'un pendentif souvenir rond en or 
jaune 18k et pierres de couleur, pds brut : 10,2 g. (manque)

Estimation : 220/250 €

107 Pendentif broche ovale ajouré en or jaune 18k, onyx et perle, pds brut : 
6,1 g.

Estimation : 130/150 €

108 Pendentif ovale en or jaune 18k et perle au centre, pds brut : 4,4 g.

Estimation : 100/150 €
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109 Collier en or jaune 18k à maillons rectangulaire à décor géométrique, L 
: 115 cm., pds : 31,4 g.

Estimation : 700/800 €

110 Lot en argent :
- Chaine de cou 925°/°° avec pendentif orné d'une pièce de 5 FF 1833, 
pds : 41,5 g.
- Bracelet rigide 800°/°°, pds : 11,4 g.
- Pendentif plaque 800°/°°, pds : 7,7 g.
- Chatelaine 800°/°°, pds : 11 g.

Estimation : 20/40 €

111 Broche nœud en or jaune 18k, pds : 3,1 g.

Estimation : 70/80 €

112 Trois épingles à cravate en or jaune 18k et pierres blanches et roses, 
pds brut : 2,7-1,5-4 g.

Estimation : 150/200 €

113 Bracelet à maillons creux et pendentifs en or jaune 18k, pds : 27,4 g.

Estimation : 550/800 €

115 Lot de débris d’or 18k, pds brut : 26,1 g.
Bracelet de montre, fermoir en or jaune 18k, pds brut : 13,8 g.

Estimation : 700/800 €

116 Une châtelaine deux ors 18k, pds : 12,8 g.

Estimation : 280/300 €
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117 Bracelet rigide articulé en or jaune 18k à décor d'une frise feuillagée, 
pds : 30,6 g.

Estimation : 680/700 €

118 Bague en or jaune 18k sertie d’une améthyste en cabochon 
pyramidale et pavage de brillants, pds brut : 15,6 g.

Estimation : 800/1000 €

119 Pendentif en or jaune 18k formé d'une pièce de 20 FF 1814, pds : 6,5 
g.

Estimation : 140/160 €

120 Lot de deux pendentifs :
- Pendentif Souvenir en or jaune 18k et onyx, pds brut : 3,6 g.
- Pendentif Bouddha quartz rose, monture en or jaune 18k, pds brut : 
13,9 g.

Estimation : 90/120 €

121 Bracelet formé de cinq rangs de perles de culture, fermoir en or jaune 
18k sertis de perles de turquoises, pds brut : 24 g. (accidents)

Estimation : 150/200 €

122 Bague tourbillon en or jaune 18k pavée de brillants sertie au centre 
d'un saphir ovale, pds brut : 14 g.

Estimation : 700/900 €

123 Bague en or jaune 18k sertie d'une citrine taille émeraude, pds brut : 
5,6 g.

Estimation : 150/200 €
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124 Lot de pierres sur papier, perles et divers

Estimation : 10/20 €

125 Epingle à chapeau en or jaune 18k, perle et pierre rose en forme de 
serpent, pds brut : 6,9 g.

Estimation : 80/100 €

126 Bague marquise en or gris 18k et grenats, pds brut : 5.4 g. (manques)

Estimation : 110/150 €

127 Epingle à cravate en or jaune 18k en forme de tête de dragon tenant 
un diamant taille ancienne, pds brut : 4,6 g.

Estimation : 100/150 €

128 Broche pendentif rond en or jaune 18k sertie d'une pièce de 20 FF, 
pds : 11,4 g.

Estimation : 250/300 €

129 Broche gerbe ronde en or jaune 18k et brillants, pds brut : 15,7 g.

Estimation : 400/500 €

130 Broche épingle à nourrice en or jaune 18k, pds : 2 g.

Estimation : 50/80 €
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131 Bracelet à maillons torsadés à godrons en or jaune 18k, pds : 46,6 g.

Estimation : 1050/1200 €

132 Broche ligne en or jaune et gris sertie en alternance de perles et 
brillants, pds brut : 6 g.

Estimation : 150/200 €

133 Bracelet à maillons creux en or jaune 18k, pds : 11,5 g.

Estimation : 250/300 €

134 Porte-clés ornée d'un gouvernail en or jaune 18k, pds : 14 g.

Estimation : 300/400 €

135 Lot de trois épingles à cravate :
- une ornée d'une perle
- une en or jaune 18k ornée d'une perle, pds brut : 0,9 g.
- une en or jaune 18k, émail noir et perle, pds brut : 2,2 g.

Estimation : 70/100 €

136 Quatre pendentifs en écaille et verre teinté à montures en or jaune 
18k, pds brut : 18,2 g

Estimation : 90/120 €

137 Paire de montures de dormeuses en or 18k, pds : 2,8 g.

Estimation : 60/80 €
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138 Paire de boutons de manchette en onyx, or jaune 18k et brillants, pds 
brut : 10,3 g.

Estimation : 50/60 €

139 Lot :
- Paire de clous d'oreilles en or jaune 18k, saphirs en cabochons, pds 
brut : 9,6 g.
- Un bouton de manchette en or 18k, saphirs en cabochons, pds brut : 
10,7 g.
- Paire de boutons de plastrons en or et saphirs en cabochon, pds brut 
: 3,8 g.

Estimation : 280/300 €

140 Paire de boutons de manchette en or jaune 18k, chiffrée RL, pds : 12,4 
g.

Estimation : 270/300 €

141 Clip de revers en or gris 750 millièmes et platine 850 millièmes à décor 
géométrique entièrement serti de diamants ronds de taille ancienne et 
de taille brillant, celui du centre plus important. 
(Transformation et traces de soudure)
Travail vers 1930
Hauteur : 3,6 cm; Poids brut : 13,2 g

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez  E & S PORTIER
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Estimation : 1500/2000 €

142 Emile GILIOLI (1911-1977)
Pendentif en or jaune 18k, signée, numérotée 28/30, pds : 30,3 g.( 
léger enfoncement)

Estimation : 600/800 €

143 Broche papillon en argent 800°/°° et cabochons d'opales; pds brut : 5,3 
g.

Estimation : 30/50 €

144 René LALIQUE (1860-1945)  
	Trois fleurs de lotus. 
Épingle à chapeau en or 18k à partie haute circulaire à décor en émail 
blanc rosé sur fond de plique-à-jour vert.
	Signée.
	Haut. 8 cm, pds brut : 6,4 g.

Estimation : 1500/3000 €
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145 René LALIQUE (1860-1945)  
	Bague coléoptère en or 18k, roses et opale, c. 1903 (infime fêle à 
l’opale). 
	Poids brut : 8,4 g. 
	Sans signature.	

	Provenance : ancienne collection Michel Périnet, Paris. 

	Exposition : The Jewellery of René Lalique, 28 mai au 24 juillet 1987, 
Goldsmiths’ hall, Londres. 
	Bibliographie : Vivienne Becker, The Jewellery of René Lalique, 
Goldsmiths compagny, Londres, 1987, notre bague référencée sous le 
numéro 88 et reproduite p. 106 (marquée signée par erreur).

Estimation : 3000/4000 €

146 Bague sertie d'une émeraude carrée et d'un diamant rond de taille 
ancienne dans un entourage d'émeraudes navettes et de diamants 
ronds, la monture en or 18k.
(Egrisures et manques dont une émeraude).
TDD : 52/53, pds brut : 8,3 g

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez  E & S PORTIER
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Estimation : 1000/1200 €

147 Broche en platine 850 millièmes à décor de pot fleuri, le pot pavé de 
petits diamants, le branchage orné d'onyx, les pistils sertis de rubis 
cabochon, cannelés, les pétales ornés d'émeraudes calibrées. 
L'épingle en or 750 millièmes.
Travail français.
Hauteur : 33,5 mm, Poids brut : 8,1 g

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez  E & S PORTIER
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Estimation : 1200/2000 €

148 Parure en or jaune 18k à mailles entrelacées et partiellement 
martelées, comprenant un collier et une paire de clips d’oreilles.
L du collier : 44, 5 cm., pds : 126,7 g.

Estimation : 2500/3000 €

149 Bracelet articulé en or 18k, les maillons de forme ovale gravés et 
décorés d'agrafes de feuillage, ornés au centre de petits diamants de 
taille ancienne et taillés en rose, alternés de motifs fleurs chacun orné 
d'un petit diamant de taille ancienne.
Travail du XIXe siècle.
Longueur : 18 cm., pds brut : 26,8 g

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez  E & S PORTIER
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Estimation : 3000/4000 €

150 Bague en platine 850 millièmes, le chaton de forme carrée orné d'un 
diamant rond de taille brillant entre deux diamants baguettes.
Tour de doigt : 55
Poids brut : 7,1 g
Poids approximatif calculé du diamant principal : 2.60/2.90 ct

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez  E & S PORTIER
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Estimation : 4000/6000 €
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151 Une boucle d'oreille en or 750 millièmes ornée d'un diamant rond de 
taille ancienne pesant 2.53 carat sous un diamant plus petit.
Système pour oreille percée.
(Diamant à ressertir)
Poids brut : 2,6 g

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez  E & S PORTIER
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Estimation : 4000/5000 €

152 Broche polylobée à enroulements en platine 850 millièmes et or gris 
750 millièmes sertie de diamants taillés en rose, un diamant plus 
important de taille ancienne et de forme ronde au centre pesant 3.55 
carat.
(Petits manques et diamant à ressertir).
Hauteur : 34,5 mm
Longueur : 36,5 mm; Poids brut : 22,2 g

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez  E & S PORTIER
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Estimation : 5000/7000 €

153 Un régulateur et deux montres de gousset en métal (accidents)
On y joint une montre de gousset en argent 800°/°° gravée de 
feuillage, pds brut : 69,5 g.

Estimation : 20/50 €

154 Trois montres de gousset en argent 800°/°°, pds brut : 84-65-65 g. 
(accidents)

Estimation : 5/10 €

155 Deux montres de col en or jaune 18k, pds brut : 18,2-15,6 g.

Estimation : 250/300 €

156 Montre de col en or jaune 18k à décor  gravé de feuillage et pierres 
blanches et de couleur, pds brut : 15,5 g.

Estimation : 100/120 €
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157 Montre de col en or jaune 18k, pds brut : 30,3 g.

Estimation : 220/250 €

158 Montre de gousset en or jaune 18k, le dos gravé d'un écusson entouré 
de feuillage, pds brut : 66,7 g.

Estimation : 500/800 €

159 Lot :
- BARTHELAY
montre de dame à boitier rectangulaire en acier et or 18k, bracelet cuir, 
pds brut : 27 g.
- LACORDA
Montre de dame à boitier rond en acier, bracelet cuir

Estimation : 20/30 €

160 Montre de col en or jaune 18k, pds brut : 14,6 g.

Estimation : 100/120 €

161 Montre savonnette en or jaune 18k, pds brut : 90,3 g.

Estimation : 1300/1400 €

162 Montre de gousset en or jaune 18k, pds brut : 103 g.

Estimation : 800/1000 €

163 Montre de col en or jaune 18k, pds brut : 25,5 g.

Estimation : 190/200 €
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164 LIP Genève
Bracelet-montre de dame en or gris 18k, pds brut : 27,7 g.

Estimation : 400/600 €

165 BOUCHERON
Montre de dame à boitier rectangulaire en or jaune 18k, bracelet cuir, 
pds brut : 32,3 g.

Estimation : 700/800 €

166 CERTINA
Montre d'homme à boitier rond en or jaune 18k, bracelet cuir usagé, 
pds brut : 41,1 g.

Estimation : 300/400 €

167 JAEGER-LECOULTRE 
Montre réveil de voyage memovox de forme étrier en métal doré et 
émail noir

Estimation : 100/150 €

168 EBEL
Bracelet-montre de dame en acier et or 18k modèle wave , index sertis 
de diamants, pds brut : 45 g.

Estimation : 300/400 €

169 BAUME & MERCIER
Montre à boitier tonneau en or jaune 18k, bracelet cuir, pds brut : 32,1 
g. (accidents au remontoir)

Estimation : 200/250 €

170 JAEGER LECOULTRE
Bracelet-montre de dame en or jaune 18k à boitier carré, L : 17 à 18 
cm., pds brut : 42,17 g.

Estimation : 600/800 €
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171 BOUCHERON Paris 
Montre de dame en or blanc 18k à mouvement quartz. Boitier carré 
pyramidal en or blanc, lunette Clou de Paris, aiguilles droites. Bracelet 
en cuir noir.
Boitier signé et numéroté 74.381 et Bt.1.203255.
D. du boitier : 25 x 25 mm.
L. du bracelet : 15, 5 cm.
Pds brut : 22,7 g.

Estimation : 500/800 €

172 Montre de gousset en or jaune 18k, pds brut : 73 g.

Estimation : 500/600 €

173 MONTILIER
Bracelet-montre de dame à boitier rond en or jaune 18k, pds brut : 
22,8 g.

Estimation : 330/400 €

174 Montre de col trois ors 18k à décor en relief d'un médaillon serti d'une 
perle surmonté d'un nœud, pds brut : 28 g.

Estimation : 200/300 €

175 LUXE
Bracelet montre de dame en or jaune 18k serti de roses et pierres de 
couleur, cadran signé, mouvement à quartz.
Pos brut : 15,9 g.

Estimation : 200/300 €

176 Bracelet-montre de dame en platine serti de petits diamants, le cadran 
rectangulaire à index bâtons, le remontoir serti d’une pierre bleue en 
cabochon. Mailles articulées terminées par des attaches en cuir noir, 
ardillon et boucle en métal, circa 1920.
Pds brut : 23,5 g.

Estimation : 200/300 €

177 LIP
Pendulette réveil Appella, guichet dateur à 3H sur fond noir, boîtier en 
laiton doré et émail blanc, années 1960. 
H :  4,5 cm. (le dos bouge)

Estimation : 20/40 €
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178 LANCEL
Pendulette ovale en métal doré et imitaion de malachite
H : 9 cm. (rayures)

Estimation : 10/20 €

179 CARTIER Paris
Pendulette de chevet de forme ovale en métal doré et laqué noir, 
chiffres romains sur fond blanc
H : 9 cm. (Petits éclats)

Estimation : 40/80 €

180 *CHANEL
J12 CHRONOGRAPHE. REF. H0940.
ANNEES 2010
Montre bracelet en céramique noire et acier avec chronographe.
BOITIER : tonneau en céramique noire et fond vissé en acier. Lunette 
tournante unidirectionnelle graduée.
Couronne vissée, poussoirs pompe.
CADRAN : noir trois compteurs et guichet dateur. Index chiffres arabes 
appliqués, points et aiguilles lumineux.
MOUVEMENT : automatique.
BRACELET : céramique noire avec boucle déployante invisible en 
acier, signée. 
Cadran, boîtier et mouvement signés. 
Signée et numérotée X.C.R 00342.
DIAM. 41 mm.

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez la  E & S PORTIER 
assistée de Géraldine Richard, expert SFEP.
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Bel état général, bracelet légèrement détendu.
Prévoir révision (le chrono ne se lance pas)
Le mouvement fonctionne au moment de la rédaction du catalogue, 
mais ne peut être garanti.
Tout comme les composants individuels, car des réparations ou des 
restaurations peuvent avoir entraînées le remplacement de certaines 
pièces d’origine. 
L’exactitude du mouvement n’a pas été testée, il pourra 
éventuellement nécessiter un service aux frais de l’acheteur

Estimation : 1500/2000 €

181 ROLEX
Coupe papier en métal logoté en relief, marqué sur les côtés : Genève 
et Paris 8.10.1970
L : 30,5 cm.

Estimation : 20/40 €

182 Boîte ronde en cuir teinté brun vert, à décor incrusté de jetées de 
fleurs, guirlandes et coquilles en argent découpé. Le couvercle orné en 
son centre d’une miniature illustrant une jeune femme en buste.
Epoque Louis XV
D : 8,5 cm., pds brut : 101,8 g. (Manques et usures, éclat).

Estimation : 150/200 €
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183 Pipe en terre d'écume à buste d'homme moustachu tenant un marin

L : 13 cm.

Estimation : 30/50 €

183,1 Cachet en bronze patiné en forme de buste de femme marqué au dos 
L.M.
H : 7 cm.

Estimation : 0 €

184 DUNHILL

Briquet de table en métal argenté en forme de règle, signé

L : 32,5 cm.

Estimation : 40/80 €

185 Violon en argent 800°/°°, vermeil et malachite, pds brut 134,3 g. 
(accidents)

Estimation : 20/50 €

186 Lot :
- Boite à bijoux ronde en métal ornée d'une miniature à scène galante.
H : 2,8 D : 8 cm.

- Boite recangulaire en écaille brune et laiton, XIXème s. 
7 x 4 cm.

Estimation : 20/50 €

187 Lot :

- Manche de cachet en ivoirine, XIXème s. (manque l'embout)

- Tabatière en os sculptée de rinceaux

Estimation : 50/60 €

188 DUBAN (1925-1993) et CHRISTEL (1926-)
Pendentif croix en métal émaillé rose et doré, signé
H : 14 cm.

Estimation : 20/40 €
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189 Lot en argent 800°/°°:
- Boite couverte ornée d'une pièce de 5 FF Hercule, gravée de fleurs et 
A Bachelet, pds : 62 g. (enfoncements)
- Porte-louis à décor d'un médaillon aux trophés, pds brut : 31,4 g. 
(enfoncements)
- Porte-aiguilles en vermeil gravée de feuillage, pds : 6 g.
On y joint :
- Porte-allumettes en métal argenté en forme de cochon

Estimation : 30/60 €

190 Deux fumes cigarette en bakélite orange façon ambre, à applications 
d'écussons chiffrés et bagues en or jaune 18k ciselé, dans un même 
coffret.
L : 6,5 cm., pds brut : 5,3-9,3 g. (usures)

Estimation : 40/80 €

191 Lot en argent 800°/°° :
- Bourse maille, pds : 48 g.
- Deux faces à main, pds brut : 25,5-24,2 g.

Estimation : 20/50 €

192 Eventail en plumes de paon, manche en bois
H : 60 cm.

Estimation : 10/20 €

193 Grand éventail en bois naturel, feuille peinte sur les deux faces de 
paysages animés, Chine
H : 41 cm. (accidents)

Estimation : 10/20 €

194 CARTIER Paris
Briquet de poche en métal plaqué or à décor guilloché, signé.
H : 7 cm.

Estimation : 50/80 €

195 *Boite à cigares en placage de bois de ronce clair vernis
H : 14  L : 37  P : 25 cm.
On y joint un coupe cigare en acier ZINO

Estimation : 30/60 €
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196 *AUDEMARS PIGUET
Stylo bille Royal Oak à pans coupés en métal quadrillé, chiffré AP, 
numéroté 0028
L : 14,5 cm. (rouille)

Estimation : 10/20 €

197 ELIE BLEU
Cave à cigare

Estimation : 150/200 €

198 Bijoux fantaisies

Estimation : 100/150 €

199 Lot de bijoux fantaisies

Estimation : 40/80 €

200 Lot de bijoux fantaises

Estimation : 5/10 €

201 Lot de bijoux fantaisies

Estimation : 20/50 €

202 Bijoux fantaisies :
- Chaine de cou en métal
- Bague en métal et verre bleu
- Un camée

Estimation : 40/50 €
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203 Lot de bijoux fantaisies dont :
- Deux montres de col en argent 800°/°° niellé, pds brut : 20,5-18,2 g.
- Un bracelet goumette en argent 800°/°° gravé, pds : 35,4 g.
- Une broche ronde en argent 925°/°°, pds : 7,9 g.
- Pendentif en argent 835°/°° et pierre dure, pds brut : 8,5 g., travail 
autrichien
- Petit briquet en argent 935°/°° guilloché, pds brut : 31 g.

Estimation : 10/20 €

204 Deux colliers double rangs de perles fantaisies, fermoirs en argent 
925°/°°, pds brut : 62-111 g.

Estimation : 20/40 €

205 Lot de bijoux fantaisies

Estimation : 20/50 €

206 Pendentif en bronze représentant un singe tenant son phalus
L : 4,5 cm.

Estimation : 20/30 €

207 Lot de bijoux fantaisies dont une broche éventail en argent 800°/°° et 
pierres de couleur, pds brut : 9 g.

Estimation : 5/10 €

208 Lot de bijoux fantaisies

Estimation : 40/80 €

209 Lot de colliers fantaisies dépareillés (accidents)

Estimation : 20/50 €
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210 Lot de clips d'oreille fantaisies dépareillés (accidents)

Estimation : 20/50 €

211 Lot de bijoux fantaisies

Estimation : 5/10 €

212 GIVENCHY - SCHERRER - C DIOR - ARTHUS BERTRAND

Une paire de clips d'oreilles, deux broches et un pendentif en métal 
doré et argenté

Estimation : 20/50 €

213 M. FREY WILLE
Paire de clous d'oreilles en métal doré et émail polychrome à décor de 
fleurs
O, y joint un clou d'oreille en métal doré et émail

Estimation : 10/40 €

214 René GOUIN - Anonyme
Deux broches en métal doré et perles blanches fantaisies
H : 6 - 12,5 cm.

Estimation : 20/40 €

215 Camille LUCIA - NATURE - MURANO
Cinq bagues fantaisies en métal et verre, TDD : 54-56-58-

Estimation : 30/50 €

215,1 ROCHAS - Anonyme
Deux broches en métal doré
H : 10-6 cm.

Estimation : 10/20 €
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216 Edouard RAMBAUD Paris
- Broche corail en métal doré et céramique, signée
D : 10 cm.
- Broche losange en métal doré et ornée de pierres en résine colorée, 
signée
H : 7,5 cm.
- Deux pendentifs ovales en métal doré et pierre ovale en résine 
mauve, signés
H : 3,5 cm.

Estimation : 40/80 €

217 Edouard RAMBAUD Paris
Parure en métal doré ornée de pierres en résine colorée, signée 
comprenant une manchette ouverte (Largeur : 5,7 cm.) et une paire de 
clips d'oreille

Estimation : 20/50 €

218 Edouard RAMBAUD Paris
Deux paires de clips d'oreille en métal doré, strass et résine noire, 
signées

Estimation : 40/60 €

219 BUTLER & WILSON
Parure en métal doré et strass multicolore en forme de couronne 
fermée comprenant une broche et une paire de clips d'oreille, signée
H : 4,5 - 3,5 cm.

Estimation : 20/50 €

220 KALINGER Paris
Broche étoile en métal doré, strass et pâtes de verre de couleur rose, 
signée
D : 8 cm.

Estimation : 20/40 €

221 CLARA STUDIO Inc - BOUCHERON Parfum - DIVERS
- Paire de clips d'oreille en métal doré, signée
- Broche en métal doré et résine bleue
- Paire de clips d'oreille en métal doré et strass colorés
- Parure en métal doré comprenant une broche et une paire de clips 
d'oreille

Estimation : 20/50 €

222 CELINE made in Italy
Paire de clips d'oreille ronds en métal doré à demi-sphères laqué noir 
et doré à décor d'étoiles, signée, 89.
D : 5 cm.

Estimation : 20/50 €
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223 LALIQUE France
Broche chat en cristal transparent bleu, d'après un modèle de Marie-
Claude Lalique (1935-2003), sur monture ronde en métal, signée au 
revers. 
D :  4,7 cm.

Estimation : 50/100 €

224 YVES SAINT LAURENT

- Pendentif broche en métal doré et cabochons en résine polychrome, 
monogammé

- Broche en métal doré et strass, monogrammé

Estimation : 50/100 €

225 YVES SAINT LAURENT

Ceinture à maillons plats en métal noirçi, monogrammé

L : 77 cm. (usures)

Estimation : 50/100 €

226 Yves SAINT LAURENT - Christian LACROIX - Ted LAPIDUS
- Une broche noeud en métal doré et strass roses
- Un pendentif cœur en métal doré et strass
- Une paire de boucles d'oreilles rondes en métal doré

Estimation : 20/50 €

227 GOOSSENS Paris
Deux paires de clips d'oreille en métal doré et strass, signées

Estimation : 40/60 €

228 Christian LACROIX Paris
Parure en métal doré et strass en résine polychrome en forme de 
cœur signée comprenant  un collier avec pendentif et une paire de 
clips d'oreille
L : 86 cm.

Estimation : 150/200 €

229 Christian LACROIX
Pendentif broche en forme de croix en métal doré et deux pierres 
blanches poires, signée
H : 5,5 cm.

Estimation : 40/60 €
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230 Christian LACROIX
Broche triangulaire en métal doré, émaillée, signée
Dans sa boite d'origine

Estimation : 20/40 €

231 HERMES Paris
Bracelet manchette modèle Collier de chien en cuir grainé beige, 
motifs clous et fermoir en métal doré.
20,9 x 4 cm. (usures)

Estimation : 200/300 €

232 Karl LAGERFELD
Paire de clips d'oreille polilobés en métal doré monogrammée

Estimation : 20/50 €

233 CHANEL
Collection prêt à porter, circa 1990, Karl LAGERFELD.
Manchette ouverte en métal doré à effet matelassé décorée d'un 
médaillon rond au double C, signée. 
Largeur : 5,7 cm.

Estimation : 300/300 €

234 CHANEL
Bracelet gourmette avec pendentif rond Chanel 31 rue Cambon Paris 
en métal doré.
L : 18,5 cm.

Estimation : 100/150 €

235 CHANEL
Bracelet en métal doré à double rangs de maillons ovales gravés 
Chanel et double C et deux pendentif cachet Chanel et ange, signé
L : 18,5 cm.

Estimation : 200/300 €

236 CHANEL
Chaine de cou à maillons en métal doré alternant avec six médaillons 
ronds Chanel 31 rue Cambon Paris, signée
L : 85 cm.

Estimation : 150/200 €
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237 CHANEL
Chaine de cou à maillons en métal doré orné de deux pendenloques 
en métal doré cachet Chanel et médaillon oval Chanel et doble CC, 
signée
L : 82 cm.

Estimation : 180/250 €

238 CHANEL
Collier ras-de-cou à cinq rangs de maillons en métal doré et perles 
blanches fantaisies, signée et datée 1985
L : 40,5 cm.

Estimation : 300/400 €

239 CHANEL
Ceinture en métal doré formé d'anneaux rectangulaires avec des 
attaches ornés du double C, signée
L : 82 cm. (usures)

Estimation : 100/150 €

240 CHANEL
Chaine de cou à maillons en métal doré orné d'un pendentif rond 
ajouré au double C marqué en bordure Chanel Paris, signée
L : 76 cm.

Estimation : 300/600 €

241 CHANEL
Ceinture à chainette en métal doré à deux médaillons ronds en métal 
doré et cabochons en résine coloré réunis par trois chainettes, signée 
et datée 1985

Estimation : 400/800 €

242 CHANEL
Paire de clips d'oreille demi-lune à pendentifs candenas en forme de 
cœur en métal doré et résine rouge, signée
H : 6 cm.

Estimation : 100/200 €

243 CHANEL
Paire de clips d'oreille rond en métal doré godronné, résine noire et 
perle mabé en résine, signée
D : 3,5 cm.

Estimation : 50/100 €
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244 CHANEL
Paire de clips d'oreille ronds en métal doré, cabochons en résine 
multicolore, pendentifs perle poire blanche en résine, signée
H : 5 cm.

Estimation : 50/100 €

245 CHANEL
Paire de clips d'oreilles ronds en métal doré ornée de perles mabé 
facettées blanches en résine surmontée d'un nautile, signée et datée 
1984
H : 3,3 cm.

Estimation : 50/100 €

246 CHANEL
Paire de clips d'oreille ronds en métal doré et pierres blanches 
facettées, signée
D : 3 cm.

Estimation : 50/100 €

247 CHANEL
Karl Lagerfeld Collection haute couture Printemps/Eté 1986
Paire de clips d'oreille ronds au double C, 31 rue Cambon, en métal 
doré retenant un pendentif en forme de sac matelassé siglé, signée. 
H : 8 cm. 
Bibliographie : Modèle similaire dans le livre "CHANEL Catwalk" par 
Patrick Mauriès, aux éditions Thames Hudson 2016 page 56.

Estimation : 300/500 €

248 CHANEL
Paire de clips d'oreille ronds à profil de femme en relief retenant un 
miroir ovale gravé du double C surmonté d'un nœud, signée
H : 10,5 cm.

Estimation : 150/200 €

249 CHANEL
Paire de clips d'oreille demi sphériques à décor de feuillage retenant 
un double C rainuré en métal doré, signée
H : 6,5 cm.

Estimation : 150/200 €

250 CHANEL
Paire de clips d'oreille en métal doré au double C retenant une plaque 
Chanel rue Cambon Paris.
H : 5 cm.

Estimation : 150/200 €
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251 CHANEL
Karl Lagerfeld Collection Prêt-à-porter Automne/Hiver 1988-1989 
Paire de clips d'oreille en métal doré martelé orné du double C, 
retenant un motif rond double face serti de strass et retenant un 
médaillon au double C martelé, signée. 
H : 6,8 cm.

Estimation : 150/200 €

252 CHANEL
Paire de clips d'oreille ovale orné du double C retenant un double C 
serti de strass, signée
H : 5 cm. (manque un strass)

Estimation : 100/200 €

253 CHANEL
 Karl Lagerfeld - Collection Prêt-à-porter Automne/Hiver 1988-1989
Paire de clips d'oreille orné du double C retenant un pendentif 
circulaire ajouré en métal doré, signée
H : 8,5 cm.

Estimation : 100/200 €

254 CHANEL
Paire de clips d'oreille demi-lune tressé à pendentif circulaire tressé en 
métal doré, signée.
H : 6 cm.

Estimation : 100/150 €

255 CHANEL
Paire de clips d'oreille demi-lune matelassé à pendentif circulaire 
matelassé en métal doré, signée.
H : 5,5 cm.

Estimation : 100/150 €

256 CHANEL
Paire de clips d'oreille demi-lune à décor de rinceaux à pendentif 
circulaire à décor de rinceaux en métal doré, signée.
H : 6 cm.

Estimation : 100/150 €

257 CHANEL
Paire de clips d'oreille ronds à décor d'une gerbe de blé , gravé Chanel 
entouré d'une frise en maille gourmette en métal doré, signé
D : 3,5 cm.

Estimation : 50/100 €
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258 CHANEL
Broche double C à maille gourmette en métal doré.
5 x 6,5 cm.

Estimation : 150/200 €

259 CHANEL
Broche ronde en métal doré figurant la devanture du magasin 31 rue 
Cambon Paris, signé
D : 4,3 cm.

Estimation : 150/200 €

260 *CHANEL designer Karl LAGERFELD Automne-Hiver 2013
Robe longue en jersey acétate et polyamide à effet de carreaux 
rehaussés de lamé, encolure en v sans manche. Bas de la robe en 
tulle imprimé de camélias, taille : 44
Griffe noire, graphisme blanc

Estimation : 300/500 €

261 LANCEL 
Portefeuille en cuir marron façon crocodile modèle Adjani, fermoir à 
pression en métal argenté
L :12 cm.

Estimation : 50/100 €

262 VAN CLEEF & ARPELS

Une pochette du soir en satin brodé de motifs floraux serti d'un 
cabochon en verre mauve, signée

On y joint deux pochettes du soir en, tissus brodé et cabochons, travail 
indien

Estimation : 200/300 €

263 Christian LINARES - YVES SAINT LAURENT

Deux veste en laine noire brodées (T 46) et une jupe en viscose noire 
(T42)

Estimation : 30/50 €

264 CELINE Paris
Sac modèle Luggage en veau noir et blanc, double poignée, poche 
extérieure à fermeture éclair
26 x 28 13 (petites tâches)

Estimation : 800/1200 €
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265 CHRISTIAN DIOR
Paire de bottes en cuir et daim noir, T : 6 (usures)

Estimation : 30/50 €

266 CHANEL
Paire de ballerines en cuir matelassé blanc cassé et cuir vernis noir, T 
: 40 (usures)

Estimation : 50/100 €

267 Christian DIOR
- Pochette à rabat en tissus monogrammé marron et bordure en cuir 
marron
H : 14,5  L : 33,5 cm. (usures)
- Porte cartes en cuir bleu et bande en tissus monogrammé bleu 
formant fermoir à pression en métal doré
H : 18,2  L : 12 cm. (usures)

Estimation : 50/80 €

268 Louis VUITTON
Porte-monnaies à rabat pression en toile Monogram et cuir fauve, signé
H : 8,5  L : 13 cm. (usures, ne ferme pas, déchirure)

Estimation : 20/40 €

269 Louis VUITTON
Porte cartes en cuir épi rouge
H : 19  L : 11 cm. (usures au coin et à l'intérieur)

Estimation : 40/80 €

270 HERMES Paris - Caty LATHAM
Carré en soie imprimée, titré Frontons et Cocardes sur fond blanc et 
bordure bleue pâle.
90 x 90 cm

Estimation : 80/100 €

271 HERMES Paris - Françoise FACONNET
Carré en soie imprimée, titré Dies et Hore sur fond bleu.
90 x 90 cm

Estimation : 60/100 €
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272 HERMES Paris - LEDOUX
Carré en soie imprimée, titré Promenade de Longchamps à bordure 
verte.
90 x 90 cm

Estimation : 80/100 €

273 HERMES Paris - Françoise FACONNET
Carré en soie imprimée, titré La clé des Champs sur fond noir.
90 x 90 cm

Estimation : 80/100 €

274 HERMES Paris
Echarpe en soie à décor d'étriers sur fond blanc à bordure bleu pâle
180 x 30 cm. (petites tâches)

Estimation : 80/100 €

275 CARTIER Must de - GUCCI
Quatre carrés en soie polychrome (tâches)

Estimation : 50/100 €

276 CHANEL boutique
Ensemble en tissus noire composée d'une jupe et d'une veste sans col 
à boutonnage décalé à boutons en métal doré (petits accidents)

Estimation : 80/150 €

277 SPRUNG Frères
Manteau en cachemire noir à col de vison, taille, L

Estimation : 50/100 €

278 HERMES Paris made in France.
Ceinture en cuir blanc Chaine d'Ancre, doublure en cuir camel 
surpiqures blanches, attaches anneaux en métal argenté. 
L : 76 , largeur : 2,5 cm.

Estimation : 80/120 €
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279 HERMES Paris made in France
Ceinture et doublure en cuir camel à surpiqures blanches, boucle en 
métal argenté. 
Longueur totale (avec la boucle) 96 cm, largeur 3 cm., T : 80

Estimation : 80/150 €

280 HERMES
Boucle de ceinture en métal doré en forme de H
H : 3  L : 5  largeur : 2,5 cm.

Estimation : 50/100 €

281 HERMES Paris made in France
Ceinture réversible en cuir noir et cuir camel, boucle en métal doré en 
forme de H rainuré
 largeur 3,3 cm., T : 85
Boucle : 4 x 4 cm. (rayures)

Estimation : 100/150 €

282 HERMES Paris made in France
Ceinture en cuir noir, doublure en cuir camel modèle Collier de chien, 
attache en métal doré. Circa 2003
L : 87  largeur : 4,5 cm., T : 80

Estimation : 200/400 €

283 HERMES Paris made in France
Ensemble en cuir grainé camel à surpiqures blanches comprenant :
- Couverture d'agenda avec son bloc notes à spirales.
23,2 x 18,2 cm.
- Couverture d'agenda avec marque pages
23 x 15,5 cm.

Estimation : 100/200 €

284 HERMES Paris Made in France 
Pochette modèle Jige en box noir à surpiqures noires et blanches, 
interieur en toile chinée beige, fermoir H à languette sur rabat.
29 x 20 cm.

Estimation : 200/300 €

285 CHANEL
- Broche formée d'un camélia blanc sur un nœud de satin noir
- Broche formée d'un nœud en satin noir

Estimation : 60/80 €
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286 CHANEL
Sac en laine bleue matelassée porté épaule, deux anses en chaîne en 
métal doré entrelacées de cuir bleu, marqué du sigle de la maison sur 
un coté, fermeture à pression. Intérieur en cuir noir à une poche 
plaquée sur une poche à fermeture éclair
Marqué à l'intérieur.
H : 19,5  L.: 19,5  P.: 8,5 cm (usures au cuir du dessous, lanière en 
cuir accidentée)

Estimation : 300/400 €

287 HERMES Paris made in France
Sac Trim en cuir grainé bleu, fermeture éclair, languette sur 
mousqueton en métal doré, demi anse bandoulière réglable et anse à 
l'épaule en tissus et cuir bleu.
Intérieur en cuir grainé bleu à une pochette et une pochette à 
fermeture éclair.
L : 31 cm. (usures aux angles)

Estimation : 300/500 €

288 CÉLINE
Sac besace Macadam denim bleu brodé du logo gris, garniture en cuir 
marron avec des clous dorés monogrammés, anse à l'épaule en cuir 
marron, fermeture à pression, quatre pochettes et une pochette à 
fermeture rabat devant. Intérieur en denim bleu à logo gris à une 
pochette à fermeture éclair.
L : 30 cm.

Estimation : 80/150 €

289 HERMES Paris
Pochette en soie à décor de flacons de parfum sur fond noir

Estimation : 30/50 €

290 CHANEL 
Sac en agneau noir matelassé, à rabat à fermoir en métal doré 
rectangulaire pivotant sur rabat, deux anses chaine en métal doré 
entrelacées de cuir noir, l'intérieur à un compartiment à une pochette 
zippée et deux pochettes plaquées devant.
19 x 30 cm. (usures aux angles)
Avec un certificat d'authenticité d'Opulence Luxury & vintage du 22 nov 
22

Estimation : 2000/2200 €

291 GOYARD
Collier pour chien et sa laisse en cuir vert et sa toile enduite à fond 
vert, surpiqûres blanches, attaches en métal argenté
L. du collier : 50,5 à 58,5 cm.
Etat neuf
Dans sa boite d'origine

Estimation : 650/800 €

292 HERMÈS Paris
Ceinture Collier de Chien en veau box noir orné de clous Médor, d'un 
anneau et d'une attache réglable en métal doré.
L : 71,5 à 77,5 cm. L; total : 84,5 cm. (usures)

Estimation : 200/300 €
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293 MARIN Paris orfèvre
Poudrier en argent 950°/°° à motif rainuré, signé.
Pds brut : 129 g.
On y joint : 
- Bracelet montre de dame en métal signée Katharine Hamnett
- Petit lot de boutons de plastrons avec une épingle de cravate en 
métal et perles fantaisies.

Estimation : 30/50 €

294 Ensemble comprenant douze couteaux de table, douze couteaux à 
fromage et douze couteaux à dessert, les manches en argent fourré à 
filet contours et les lames en métal marquées ROTSFREI.
Poids brut : 2,895 kg

Estimation : 100/150 €

295 Jatte rectangulaire à coins arrondis en argent 800°/°° à godrons, l'aile 
soulignée d'une moulure de volutes rocailles formant anses.
Travail étranger.
L : 31,5 cm., pds : 516 g.

Estimation : 150/200 €

296 Léonard CHATENET orfèvre
Cuiller à ragout en argent 950°/°° uniplat chiffrée dans un écusson, 
Paris 1819-1838, poids : 137,7 g.

Estimation : 50/100 €

297 Sac du soir en argent 800°/°° à cotte de maille, le fermoir orné de 
rinceaux et palmettes, circa 1900
15 x 14,5 cm., pds : 312 g.

Estimation : 60/80 €

298 Lot en argent 800°/°° comprenant sept paires de grandes boucles de 
capes ou fibules et une boucle seule, XIXème s.
Pds : 211 g.

Estimation : 60/80 €

299 Lot en argent 800°/°° comprenant quatorze paires de petites boucles 
de capes ou fibules et quelques petites boucles individuelles, XIXème 
s.
Pds : 202 g.

Estimation : 60/80 €
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300 Emile PUIFORCAT orfèvre
Couvert de service à glace en argent et argent doré 800°/°° à décor 
gravé de fleurs, circa 1900
Pds : 172 g.

Estimation : 50/80 €

301 Paire de salerons doubles en argent 950°/°°, le fût annelé est sommé 
d’une couronne de laurier. Piétement tripode en pilastre sommé de 
palmettes et couronnes.
Réceptacles en cristal facetté.
Paris, 1809-1819, pds : 331 g.

Estimation : 100/150 €

302 Ensemble de quatre tabatières rectangulaires en argent 800°/°°, les 
intérieurs en vermeil, à décor niellé sur les couvercles de scènes 
animées : Vierge à l’Enfant, enfants jouant et bambochades.
Epoque Napoléon III
2, 5 x 9, 5 x 4 cm (pour la plus importante).
Pds : 124,5-82,7-122,3-112 g.
Pds TOTAL : 441,5 g. (Quelques enfoncements et usures).

Estimation : 100/150 €

303 Ensemble en argent 800°/°° comprenant :  
-	 Une tabatière ovale de forme chantournée, le couvercle orné du profil 
en buste de Louis XIV, entouré de guirlandes et rinceaux. (Poinçons 
fantaisies).
Poinçonnée au charançon.
2, 5 x 7 x 5, 5 cm., pds : 78 g.
-	 Deux tabatières rectangulaires, l’une à décor guilloché et chiffrée 
dans un cartouche ; la seconde à décor niellé de motifs géométriques 
imbriqués.
Epoque Napoléon III.
(Quelques usures et petits enfoncements).
2 x 8 x 5 cm et 2 x 8 x 3 cm. Pds : 55-99 g.
-	 Une tabatière rectangulaire, à décor gravé sur le couvercle d’une 
scène galante. Au revers, une araignée dans sa toile.
Autriche-Hongrie (1866/1922).
(Quelques enfoncements).
1, 5 x 8, 5 x 5, 5 cm., pds : 92 g.
Pds TOTAL : 324 g.

Estimation : 100/120 €

304 Verseuse en argent uni de forme balustre, posant sur un piédouche, le 
versoir tête de lion, le couvercle à charnière et la prise en forme 
d’urne, l’anse en bois naturel. 
Travail étranger de la fin du XIXème siècle.
Hauteur : 26 cm. 
Poids brut : 587 g.  
(Chocs et enfoncements).

Estimation : 100/150 €

305 CHRISTOFLE orfèvre
Un couvert de baptême en argent 950°/°°, pds : 98 g.
Dans son coffret d'origine

Estimation : 30/50 €
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306 Lot en argent 950°/°° :
- Timbale gravée d'une frise, chiffrée, pds : 77,7 g.
- Coquetier sur piédouche gravée d'une frise et sa cuiller, pds : 38 g.
Pds TOTAL : 115,7

Estimation : 20/30 €

307 Lot en argent 950°/°° :

- Rudolphe BEUNKE orfèvre

Petite theière quadripode à côtes torses, pds brut : 304 g.

- Camille GUEYTON orfèvre

Tasse à anse sur talon à décor en relief de vagues et rocaille, chiffré, 
pds : 118 g.

Estimation : 100/150 €

308 Suite de quatre salières quadripodes en verre taillé, monture en argent 
950°/°° et 800°/°° à décor de palmettes.

Paris 1819-1838, pds brut : 918,2 g.

Estimation : 80/100 €

309 Deux coffrets d'argenterie vides en bois naturel à deux anses, ouvrant 
à quatre tiroirs

H : 25,5  L : 51  P : 40 cm. Chaque

Estimation : 100/200 €

310 Garniture de toilettes en verre, montures et bouchons en argent 
950°/°° guilloché (8 pièces), pds brut : 1304 g.

Estimation : 60/100 €

311 TETARD Frère orfèvre - BACCARAT

Garniture de toilettes en cristal à pans coupé, bouchons en argent 
950°/°° (3 pièces) et un pot à crème en argent 950°/°°

Pds : 190,8 g.

Estimation : 50/100 €

312 Flacon à parfum en verre taillé, monture et bouchon en argent 915°/°°, 
travail espagnol

Pds brut : 582 g.

Estimation : 30/60 €
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313 Cadre photo en argent 925°/°° repoussé, pds brut : 793 g.
38,5 x 27 cm.

Estimation : 6/80 €

314 Lot en argent étranger :

- tortue, pds : 62,3 g.

- Vase couvert en forme de tomate, pds : 153 g.

- Boite pyxide gravé de feuillage, pds : 83,9 g.

Estimation : 80/100 €

315 Lot en argent :

- Poudrier en argent 935°/°° émaillée de fleurs, pds : 45,7 g. (éclats)

- Boite ronde en argent 933°/°° à rayures et écusson, travail hollandais, 
pds : 23,9 g.

- Boite à cigarettes en argent 800°/°° à cotes torses, médaillon rocaille 
chiffré, pds : 54 g.

- Boite à allumettes en argent 925°/°° gravée de feuillage, écusson 
chiffré, travail anglais, pds : 32,5 g.

- Boite ronde en argent 800°/°° à côtes torses, pds : 36,8 g.

On y joint une boite tabatière en métal argenté

Estimation : 50/60 €

316 HENIN & Cie orfèvre

Nécessaire à condiments en argent 950°/°° à frise godronnée 
comprenant un poivrier (pds brut : 134,9 g.), un porte-moutardier (pds : 
84,6 g.), huit salières (pds : 200 g.)

Pds TOTAL : 419,5 g.

Estimation : 120/150 €

317 Lot en argent 950°/°° :

- Tasse et sous-tasse à frise style Art Nouveau, chiffrée, pds : 75,9 g.

- Dessous de bouteille à frise de guirlande, pds : 105,7 g.

- Six verres à liqueur, pds : 62,5 g.

- Coquetier tripode sur un socle, chiffré, pds : 58,1 g.

- Bougeoir à main, pds : 120,8 g.

- Pique en forme de flèche, Paris 1819-1938, pds : 20 g.

- Rond de serviette en argent 925°/°° guilloché, travail anglais, pds : 
11,6 g.

- Verre sur pied en argent 925°/°° gravé de feuillage, travail anglais, 
pds : 149,6 g. (enfoncement à la base)

Pds TOTAL : 604,2 g.

Estimation : 150/200 €

318 Neuf cuillers à dessert en argent 950°/°° à filets contours chiffrées, pds 
: 158 g.

Estimation : 40/50 €
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319 Quatre fourchettes de table en argent 950°/°° à filets contours chiffrées 
CR, fin XVIIIème _ début XIXème s., pds : 340,2 g.

Estimation : 100/120 €

320 Lot :
- Quatorze fourchettes de table en argent 950°/°° uniplat, chiffrées CR, 
Marseille 1819-1838, pds : 969,5 g.

- Deux fourchettes de table en argent 950°/°° uniplat, chiffrées CR, 
Paris 1819-1838, pds : 155,5 g.
- Trois fourchette de table en argent 950°/°° uniplat chiffrée CR, 
Minerve, pds : 214,5 g.

Estimation : 300/400 €

321 G KELLER orfèvre

Neuf couteaux à beurre en argent 950°/°° et argent fourré, pds brut : 
254 g.

Estimation : 50/80 €

322 Partie de ménagère en argent et vermeil 950°/°° à décor de coquille et 
queue de rat comprenant 7 couverts de table (pds : 1312 g.), 23 
fourchettes de table (pds : 2226 g.), 7 fourchettes à entremets (pds : 
412g.), 11 cuillers à glace (pds : 309 g.), 12 fourchettes à huitre (pds : 
319 g.), 6 fourchettes à escargots (pds : 151 g.), une pelle à gateau et 
un pelle à glace (pds : 262 g.)

On y joint d'un modèle proche :

1 cuiller à dessert 800°/°° (pds : 33 g.), 14 fourchettes à gateaux (pds : 
424 g.), 13 couteaux à fruits (pds brut : 727 g.), neuf couteaux à 
entremets (pds brut : 376 g.), 10 couteaux de table (pds brut : 808 g.)

On y joint d'un modèle proche chiffrée :

un couvert de table (pds : 163 g.), un couteau de table et un couteau à 
entremets (pds brut : 121 g.)

Pds TOTAL : 5611 g.

Pds brut TOTAL : 2032 g.

Estimation : 1700/2000 €

323 VINH SADEC
Boite couverte en argent et vermeil à décor en repoussé de dragons
H : 3,8  D : 4,8 cm. , pds : 48,8 g.

Estimation : 20/50 €

324 HENIN & cie orfèvre
Douze cuillers à dessert en argent 950°/°° à décor de coquille, pds : 
345 g.
On y joint :
Une pince à sucre en argent 800°/°°, prise pattes de lion, style Louis 
XVI, pds : 29 g.

Estimation : 100/120 €
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325 Emile PUIFORCAT orfèvre
Partie de ménagère en argent 950°/°° et argent fourré à spatule ornée 
d'une frise de perles, feuille d'acanthe, chiffrée comprenant douze 
couverts de table (pds : 2189 g.), douze fourchettes de table (pds : 
1109 g.), douze couteaux de table (pds brut : 938 g., accidents), douze 
couverts à entremets (pds : 1438 g.), douze couteaux à fromage (pds 
brut : 656 g.), douze couteaux à fruits lame argent (pds brut : 804 g.), 
douze couverts à poisson (pds : 1386 g.), neuf cuillers à café (pds : 
237 g.), douze cuillers à glace le cuilleron en vermeil (pds : 362 g.) et 
un couvert à salade (pds : 198 g.)
Pds TOTAL : 6 919 g.
Pds brut TOTAL : 2 398 g.

Estimation : 2000/4000 €

326 Lot de couverts dépareillés en argent 950°/°°, pds : 441 g.
On y joint :
- quatre couteaux à fromage à manches en argent 800°/°° fourré, pds 
brut : 90 g. (accidents)
- Un rond de serviette gravé de croisillons, chiffré, pds : 33,7 g.

Estimation : 130/150 €

327 Lot en argent 950°/°° :
- Ramasse-miettes à frise de feuillage, chiffrée, style Louis XVI
Pds : 182,5 g.
- Pelle à poisson à spatule ajourée de feuillage, manche en ébène, 
Paris 1819-1938, pds brut : 137,5 g.

Estimation : 80/150 €

328 Glace à main à monture en argent 800°/°° guilloché, pds brut : 397 g. 
(enfoncements)

Estimation : 20/40 €

329 Kovsh en argent 916°/°° ornée sur l'anse d'une pièce de 10 kopek 
Catherine II 1768 émaillée rouge, st Petersbourg, 
L : 10,5 g., pds : 90,8 g.

Estimation : 30/50 €

330 Deux coupelles en argent 800°/°° ornée de pièces iraniennes, pds : 
79,7 g.
D : 7 cm.

Estimation : 10/20 €
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331 Rond de serviette en argent 950°/°° guilloché à frises de palmettes, 
gravé de palmettes à médaillon chiffré, pds : 40,9 g.

Estimation : 10/20 €

332 Coupe sur piédouche à deux anses aux dragons stylisés en argent 
950°/°° martelé
H : 15,5 D : 27 cm., pds : 686 g.

Estimation : 200/300 €

333 Douze fourchettes de table en argent 950°/°° à décor d'un ruban noué, 
pds : 1002 g.

Estimation : 300/500 €

334 Lot de couverts dépareillés en argent 950°/°°, pds : 465 g.

Estimation : 140/200 €

335 Lot de trois pinces à sucre :
- une 950°/°° à décor en relief de feuillage et pattes de lion, pds : 40 g.
- une 800°/°° à décor ajouré de lambrequins et pattes de lion, pds : 41 
g.
- une 950°/°° gravée de frises géométriques et pattes de lion, pds : 36 
g. (accidents)
Pds TOTAL : 117 g.

Estimation : 30/50 €

336 Philippe BERTHIER orfèvre
Service à hors-d'œuvres (trois pièces) en argent et manches en argent 
fourré 950°/°° à décor de nœuds, pds brut : 134 g. (accidents)

Estimation : 30/50 €
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337 Lot en argent :
- Une timbale sur piédouche 950°/°° à frise de godrons, gravée Pierre, 
pds : 114 g.
- Sous-tasse 950°/°° gravée  de feuillage et oiseaux, pds : 75 g.
- Paire de ronds de serviette 950°/°° à frise de filets rubannés gravés 
André et Isabelle, pds : 56-57 g.
- Coquetier double 950°/°° à frises de godrons gravé Pierre, pds : 45 g.
- Deux coquetiers sur piédouche 950°/°° dépareillés, pds : 25-25 g. 
(accidents)
- Salière sur piédouche 950°/°° à guirlandes de laurier, intérieur en 
verre, style Louis XVI, MO RISLER & CARRE, pds : 53 g.
- Bouteille à parfum en verre à pans coupés, couvercle en argent 
925°/°°, travail hollandais, pds brut : 146 g.

Estimation : 130/200 €

338 A. MICHELSEN orfèvre
Deux cuillers en vermeil 925°/°° à décor émaillé de jésus enfant et 
géométrique, travail danois daté 19 juil 1984 et juil 1962
L : 17 cm., pds brut : 46,3-45,1 g. (petits éclats)
On y joint :
- Une salière tripode en argent 875°/°°, Moscou 1886, H : 2,5 cm., pds 
: 19 g.

Estimation : 30/50 €

339 Lot en argent : 
- Deux petites embarcations, travail indochinois, L : 7-12,5 cm., pds 
brut : 45-47 g.
- Un pipe à eau miniature, travail indochinois, H : 8 cm., pds : 30 g.
- Puit miniature avec un seau contenant deux enfants, H : 7,5 cm., pds 
: 35 g.

Estimation : 40/100 €

340 Deux flacons à parfum carrés en verre gravé de feuillage, montures et 
bouchons en argent 950°/°° chiffrés, style Louis XVI.
H : 15,5-13 cm., pds brut : 587-377 g.

Estimation : 40/60 €

341 Carafe en verre à couvercle, monture et anse en argent 800°/°° à 
décor ajouré de feuillage ciselé et d'un médaillon ovale central.
H : 27 cm., pds brut : 847 g.

Estimation : 80/150 €

342 Soupière couverte ovale en argent 950°/°°, à deux anses à attaches 
feuillagées, sur piédouche ovale mouvementé à filets contours, le 
couvercle mouvementé à filets contours à prise en forme de choux. 
Gravé sur la panse de deux médaillons ovale dont un chiffré.
H : 34  L : 39 cm., pds : 3025 g. (petit enfoncement)

Estimation : 900/1200 €
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343 Lot en argent 950°/°° :
- Cafetière sur piédouche à panse guilloché à médaillons chiffrés, bec 
verseur à tête de poisson, pds : 527 g. (prise collée)
- VEYRAT orfèvre
Sucrier couvert quadripode à deux anses à médaillons chiffrés entouré 
d'épis, pds : 450 g. (enfoncements)

Estimation : 280/300 €

344 RAVINET - DENFERT orfèvre
Douze fourchettes à gateaux en argent et argent fourré 950°/°° à décor 
rocaille, pds brut : 251 g.

Estimation : 50/60 €

345 Importante boite à cigare rectangulaire en argent 925°/°°, travail 
mexicain
H : 8  L : 39  P : 29 cm., pds brut : 2650 g. (enfoncements)

Estimation : 750/900 €

346 Lot en argent :
- Service à glace en vermeil 950°/°° gravé de rinceaux, pds : 187 g.
- HENIN & cie orfèvre
Service à poissons 950°/°° à feuilles d'acanthe, chiffré, pds : 254 g.
- Un couteau de service à glace en vermeil 800°/°° et vermeil fourré 
950°/°° gravé de feuillage et chiffré, pds brut : 95 g.
- RISLER & CARRE orfèvre
Une fourchette de service à salade en vermeil et argent 950°/°° à 
guirlande de laurier chiffré, pds : 144 g.

Estimation : 180/200 €

347 Six cuillers à glace en vermeil 950°/°° à frise de perles et rinceaux, 
chiffrées, pds : 177 g.
On y joint :
- Une cuiller à café en vermeil 800°/°° gravé de pampres, pds : 7,5 g.
- Un racloir 925°/°° à décor de rinceaux, pds : 10 g.

Estimation : 50/80 €

348 Lot :
- Boite à cigarettes en argent à décor en relief d'une danseuse dans un 
fond végétal, signé PAONG, travail indochinois
14 x 8 cm., pds : 77,2 g. (problème au fermoir)
On y joint :
- Une boite à cigarettes en métal argenté
- Un étui en métal argenté contenant un fume-cigarettes en résine, 
bague en or jaune 18k, pds brut : 10,1 g.

Estimation : 20/40 €

349 Plateau rectangulaire en argent 800°/°° à brodure godronnée, 
écoinçons à coquilles, gravée d'une dédicace datée Istanbul 1962.
43 x 28,5 cm., pds : 1186 g.

Estimation : 350/400 €
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350 Lot en argent :
- Paire de salières en verre taillé, monture en argent 800°/°°, pds brut : 
106 g.
- Paire de pelles à sel 950°/°°, Art Nouveau, pds : 7,2 g.
- Une cuiller à entremet 950°/°°, pds : 41 g.
- Une pelle à sel 800°/°°, pds : 2,7 g.
- Timbale à anse et un coquetier sur piédouche 800°/°° à frises de 
palmettes, pds : 63-27 g.

Estimation : 40/60 €

351 Lot de cinq boites triangulaires en argent 800°/°° certaines émaillées.
Pds brut : 12-13-7-18-9 g.

Estimation : 15/20 €

352 Partie de ménagère en argent 950°/°° à filets contours terminés en 
enroulements, chiffrée comprenant six couverts de table et six couverts 
à entremets, pds : 1766 g.

Estimation : 530/600 €

353 Grande cuiller de service en argent 950°/°° à filets contours gravée 
d'armoiries sous couronne de marquis, Paris 1819-1838, pds : 109 g.

Estimation : 30/50 €

354 Cuiller saupoudreuse en argent modèle filet coquille timbrée d'une 
armoirie surmontée d’une couronne de marquis.
PARIS, 1738-1744.
Poids : 93 g
(Déformation du cuilleron, trace d'armoirie ancienne dégravée)

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez  E & S PORTIER
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Estimation : 120/200 €

355 Cuiller à ragoût en argent modèle uni plat.
XVIIIe siècle
Longueur : 32 cm
Poids : 118 g
(chocs au cuilleron)

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez  E & S PORTIER
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Estimation : 80/120 €

356 Léon LAPAR orfèvre
Succrier couvert quadripode en argent 950°/°° ajouré, à deux anses, 
intérieur en verre teinté bleu, pds : 251,7 g.

Estimation : 80/100 €
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357 Léon LAPAR orfèvre
Petite verseuse tripode en argent 950°/°° à décor rocaille, anse 
latérale en ébène.
H : 16,5 cm., pds brut : 260 g. (légers enfoncements)

Estimation : 80/100 €

358 Maison ODIOT - PREVOST RECIPON & cie orfèvres
Pot à lait sur talon à côtes torse en argent 950°/°°, chiffré, intérieur en 
vermeil.
Pds : 235 g. (déformation au niveau du bec verseur)

Estimation : 70/80 €

359 DEBAIN & FLAMANT orfèvre
Sucrier couvert quadripode à deux anses, gravée d'une frise de 
grecques et chiffré dans des médaillons.
Pds : 338 g. (légers enfoncements)

Estimation : 100/150 €

360 Passe-thé en argent 800 millièmes à décor de cartouches, branches 
fleuries et d'une scène galante "Sérénade ".
Travail allemand, probablement Hanau, XXe.
Poids : 70 g

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez  E & S PORTIER
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Estimation : 40/60 €

361 Une salière carré et une salière rectangulaire quadripode en argent 
950°/°° à décor en relief de rinceaux, intérieurs en verre transparent
Pds : 20-20 g.
On y joint une pel à sel en argent 800°/°°, pds : 5 g. (enfoncements)

Estimation : 15/20 €

362 Lot en argent 950°/°° :
- Porte huilier-vinaigrier à prise centrale terminée par un anneau, pds : 
327 g. (accidents)
- Deux bouteilles en verre gravé et taillé à monture en argent, pds brut 
: 273-198 g. (accidents, enfoncements, manques les bouchons)

Estimation : 100/120 €

363 Lot en argent :
- Monture de moutardier tripode en argent 958°/°°, Paris 1794-1797, 
pds : 120,4 g.
- Coquetier sur piédouche gravé de feuillage en argent 950°/°°, pds : 
28 g. (légèrement déformé)
- Boite ronde à pilules au couvercle guilloché en argent 925°/°°, 
intérieur en vermeil, pds : 12,3 g.
- Bouchon de saupoudreuse en argent 950°/°°, pds : 19 g. (accidents)

Estimation : 50/80 €
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364 Partie de service à café en argent 950°/°°, comprenant une cafetière, 
un sucrier couvert et un crémier, à décor sur la panse d’une frise de 
rinceaux de part et d’autre d’un chiffre dans un médaillon sommé d’un 
nœud de ruban. Le versoir souligné de piastres et le piédouche 
circulaire orné d’une frise de palmettes. Fretel en forme de toupie.
Epoque fin du XIXe siècle.
Poids brut : 1 526 g.
H : 25 cm (pour la cafetière), pds brut : 1 526 g.

Estimation : 600/1000 €

365 HARLEUX orfèvre
Partie de service à thé en argent 950°/°°, comprenant une théière et un 
sucrier couvert, à décor incisé de feuillages et d’un chiffre dans un 
cartouche. Petits pieds cambrés et fretel en forme de fleur épanouie.
Epoque XIX siècle.
H : 24 et 18 cm., pds brut : 1 450 g. (Légers enfoncements).

Estimation : 500/800 €

366 Coquetier et sa cuillère en argent et argent doré 950°/°°, à décor d’un 
semis d’étoiles sur fond guilloché, chiffrés A dans un cartouche.
Epoque XIXe siècle.
Pds : 46 g.
Etui à la forme.

Estimation : 50/80 €

367 Saucière casque et son plateau adhérent en argent 950°/°°, la prise en 
forme de col de cygne, les bords soulignés d’une frise de palmettes, 
style Empire.
20 x 25 cm., pds : 835 g.

Estimation : 200/300 €

368 MARTIN, HALL & cie orfèvre
Panier polylobé à anse sur piédouche en argent 925°/°° à décor en 
repoussé de rinceaux et feuillage, travail anglais Sheffield 1896
H : 10 (sans prise en compte de l'anse)  D : 26,5 cm., pds : 646 g. 
(usures)

Estimation : 180/200 €

369 BLACK STARR & FROST orfèvre
Paire de présentoirs sur piédouche en argent 925°/°° à décor en 
repoussé ajouré de rinceaux fleuris.
H : 16  D : 39 cm. , pds : 3508 g. (rayures, légers enfoncements)

Estimation : 1200/2000 €

57/64



370 Paire de flambeaux en argent posant sur une base carrée à pieds 
griffes, le fût en forme de Victoire ailée reposant sur un globe posé sur 
une corolle. Le binet fileté souligné d'un panache.
Travail du XIXe.
Porte sur la base des poinçons apocryphes de Beaune, fin XVIIIe
Hauteur : 28 cm
Poids : 1.295 Kg
(Chocs et enfoncements)

Ce lot est visible sur RDV et présenté chez  E & S PORTIER
17 rue Drouot 75009 Paris Tel : 01 47 70 89 82

Estimation : 600/1000 €

371 Paire de candélabres quadripodes en argent 800°/°° à décor de tritons 
ailés tenant deux bras de lumière
H : 23,5  L : 22 cm., pds : 622 g.

Estimation : 180/250 €

372 Aiguière sur piédouche et son plateau en argent 800°/°°  à décor en 
repoussé de rinceaux et godrons
H : 40  D : 31 cm., pds : 1587 g. (rayures, base de l'aiguière 
légèrement déformé)

Estimation : 500/600 €

373 Timbale tulipe sur piédouche en argent 800°/°° gravée sur la panse 
d'une frise de guirlande fleuries et M Lelarge - F Boiron.
H : 10 cm., pds : 77 g.

Estimation : 20/30 €

374 Une paire et un ronds de serviette en argent 950°/°° dépareillés, pds : 
16-16-34 g.

Estimation : 20/50 €

375 ODIOT et Pierre François QUEILLE orfèvres
Partie de ménagère en argent 950°/°° modèle violoné à filets et 
palmes, chiffré sous un tortil de baron avec le chiffre V comprenant 
quinze couverts de table, quatorze couverts à entremets, deux 
fourchettes et une louche.
Pds : 4 859 g.

Estimation : 1200/1500 €

58/64



376 Lot en argent :
- Deux ronds de serviette 950°/°° et un rond de serviette 800°/°° 
chiffrés dépareillés, pds : 29-33-14 g.
- Timbale sur talons à gradins 950°/°°, chiffrée, Art Déco, pds : 97 g.
- Timbale 800°/°° à frise guilloché de guirlandes fleuries, pds : 82,6 g.
- Timbale à anse 950°/°° chiffrée, pds : 127 g.
Pds TOTAL : 382 g.

Estimation : 100/150 €

377 Lot de couverts dépareillés en argent 950 °/°° :
- Un couvert de table à filets contours chiffrés, pds : 148 g.
- Une cuiller de table à filets contours chiffrée, pds : 69 g.
- Cinq cuillers à dessert à filets contours, pds : 120 g.
- Une cuiller à dessert à filets contours chiffrée, Paris 1819-1838, pds : 
20 g.
- Une petite fourchette à hors-d'œuvres, travail anglais 1895, pds : 9 g.
Pds TOTAL : 366 g.

Estimation : 100/120 €

378 HENIN & Cie orfèvre
Cinq couverts à entremets en argent 950°/°° à spatules violonnées, 
filets contours et feuille d'acanthe, pds : 472 g.

Estimation : 150/200 €

379 Six couverts de table en argent 950°/°° à spatules violonnées chiffrés, 
pds :908 g.

Estimation : 250/300 €

381 Présentoir en métal représentant un ours debout tenant un panier, H : 
13,5 cm.

Estimation : 20/50 €

382 Paire de candélabres en bronze argenté à trois lumières à décor 
rocaille

H : 35 cm. (désargentée)

Estimation : 80/100 €

383 Service quadripode en métal argenté, attaches à feuilles d'acanthes, 
anses en bois naturel, style Louis XVI comprenant une theière, une 
cafetière et une chocolatière

Estimation : 60/80 €
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384 ERCUIS

Partie de ménagère en métal argenté comprenant 13 couverts de 
table, 5 cuillers de table, 7 couteaux de table, 11 couverts à poisson, 
deux fourchettes à poisson, 12 couverts à entremets, 9 cuillers à 
entremets, 23 couteaux à entremets, 4 pièces de service

Estimation : 80/100 €

385 BOULENGER

Partie de ménagère en métal argenté à godrons et coquilles 
comprenant 5 couverts de table, 3 fourchettes de table, 12 couteaux 
de table, 12 couverts à poisson, 7 couverts à entremets, 12 couteaux à 
entremets, 3 pièces de service

Estimation : 80/120 €

386 ERCUIS

Partie de ménagère en métal argenté à filets contours, spatule trilobée 
comprenant 11 couverts de table, 1 cuiller de table, 9 fourchettes à 
entremets, 1 louche, une fourchette de service à poisson, un couvert à 
salade

Estimation : 60/80 €

387 CHRISTOFLE et divers
Lot de couverts dépareillés, portes-couteaux en métal argenté

Estimation : 30/50 €

388 ERCUIS

Ensemble de platerie mouvementée comprenant deux plats ovales et 
deux ronds 
70,5 x 31 - D : 35,5 cm. (rayures)
On y joint deux plats ronds mouvements à filets contours
D : 35 cm. (rayures)

Estimation : 60/80 €

389 GALLIA

Jardinière ovale à deux anses en métal argenté, intérieur en tôle, Art 
Nouveau
H : 9  L : 36 cm.

Estimation : 40/60 €

390 CHRISTOFLE

Saucière à deux anses à palteau ovale et écuelle couverte à deix 
ansesen métal argenté à filets contours, chiffrés

Estimation : 60/80 €
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391 Ensemble en métal argenté

Estimation : 60/100 €

392 Plateau à deux anses en métal argenté à décor en relief de pampres 
et gravé de fleurs

42 x 69 cm. (tâches)

Estimation : 60/100 €

393 Paire de bougeoirs en métal argenté montée en lampe

H : 32 cm.

Estimation : 10/20 €

394 GALLIA

Paire de candélabres en métal argenté à trois lumières

H : 23,5 cm. (troué pour l'électricité)

Estimation : 40/60 €

395 Plateau à deux anses en métal argenté à filets contours rubannés
72 x 47,5 cm. (usures, rayures)

Estimation : 50/80 €

396 Lot de platerie et divers en métal argenté

Estimation : 40/80 €

397 A. FRENAIS orfèvre
Service thé-café quadripode en métal argenté à décor de guirlandes, 
style Louis XVI (4 pièces)

Estimation : 60/80 €

61/64



398 Partie de ménagère en métal argenté, manches en ivoirine, travail 
anglais de Sheffield
Dans son coffret en bois teinté quadripode
H : 17  L : 43  P : 32,5 cm. (rayures, accidents)

Estimation : 100/150 €

399 CHRISTOFLE
Porte-clés en argent 925°/°° en forme de bateau, pds : 30 g.
Dans sa boite d'origine

Estimation : 20/40 €

400 CHRISTOFLE
- Boitier de rouge à lèvre en métal
- Trois marques-pages en métal
- Deux plaques trophées 1977
- Petit plateau modèle Vertigo en métal dans sa boite
- Petite verrine beurrier dans sa boite d'origine
On y joint une coupelle rectangulaire à coins arrondis en métal ornée 
d'un poisson

Estimation : 20/50 €

401 CHRISTOFLE
- Manche à gigôt en métal argenté à décor de pampres dans son 
coffret d'origine
- Paire de louches modèle orly en métal argenté

Estimation : 20/50 €

402 CHRISTOFLE et DIVERS
Lot de couverts et portes-menus dépareillés en métal

Estimation : 40/100 €

403 CHRISTOFLE
Partie de ménagère en métal doré modèle Couronne comprenant vingt 
couverts de table et vingt neuf cuillers à dessert

Estimation : 60/120 €

404 Jean GOARDERE (XXème s.)
Seau à bouteille en étain martelé, signé
H : 27,5 cm.

Estimation : 50/100 €
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405 Benjamin RABIER
Douze porte-couteaux en métal argenté illustrant les fables de la 
Fontaine, signés
H : 5  L : 10 cm. (usures)

Estimation : 150/300 €

406 CHRISTOFLE
Sucrier couvert sur talon à deux anses en métal argenté martelé

Estimation : 10/20 €

407 BOULENGER
Douze couverts à poisson en métal argenté à décor de fleurs, style 
Louis XV sous blister

Estimation : 50/100 €

408 GALLIA
Service à thé quadripode en métal argenté, à côtes torses et décor de 
feuillage en relief comprenant une théière, un pot à lait et un sucrier 
couvert

Estimation : 60/80 €

409 *Paire de flambeaux formant candélabre à deux bras de lumière en 
métal argenté, style Louis XV
H totale : 36 cm. (accidents)

Estimation : 20/40 €

410 *Lot :
- Deux boites rectangulaires et carrées garnies de velours ras et 
plaques en métal argenté repoussé
H : 7  L : 10  P : 10 cm.
H : 5,5  L : 10,5  P : 7,5 cm.
- Paire de vide-poches tripodes en métal argenté en forme de cœur
L : 13 cm.
- Paire de sous-tasses polylobées en porcelaine bleue et doré, travail 
anglais
D : 14,5 cm.

Estimation : 20/50 €

63/64



411 Lot en métal argenté comprenant : un plat ovale, une coupelle, une 
verseuse, un pot à lait, un seau à glace, deux timbales, un présentoir 
trilobé et un moutardier intérieur verre bleu

Estimation : 30/50 €

412 Lot :
-10 cuillers à moka modèle perlé en métal argenté
-7 cuillers à dessert en métal argenté
-14 cuillers à moka dépareillées

Estimation : 15/30 €

413 LEVERT orfèvre
Coupelle à deux anses années 30 et présentoir sur piédoucheravé de 
palmettes et rinceaux, chiffré CL, en métal argenté

Estimation : 10/20 €
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